
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

 

Edição N° 9 87 – Nova Santa Bárbara, Paraná     Terça -feira, 02 de Maio de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2017 - SRP 

 
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços médicos (Clínico Geral). 
Tipo: Menor Preço, Por item. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 13h30min. do dia 19/05/2017. 
Inicio do Pregão: Dia 19/05/2017, às 14h00min. 
Preço máximo: R$ 66.315,00 (sessenta e seis mil, trezentos e quinze reais). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo 
fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  

 
Nova Santa Bárbara, 26/04/2017. 

Fabio Henrique Gomes 

Pregoeiro 
Portaria n° 016/2017 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2017 
 
Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação com pedra irregular, drenagem pluvial, meio fio e sarjeta em ruas do Município de Nova Santa Bárbara. 
Tipo: Menor preço global. 
Recebimento dos envelopes: Até às 13h30min. do dia 23/05/2017. 
Abertura dos envelopes: Dia 23/05/2017 às 14:00 horas. 
Preço Máximo: R$ 279.325,84 (duzentos e setenta e nove mil, trezentos e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo 
fone: 43-3266-8100, ou por email: licitacao@nsb.pr.gov.br Site www.nsb.pr.gov.br  

 
Nova Santa Bárbara, 02/05/2017. 

 
Silvio Rosa de Lima 

Presidente da Comissão de Licitação 
Portaria n° 010/2017 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2017 - SRP  
 

Aos 02 (dois) dias do mês de maio (05) do ano de dois mil e dezessete (2017), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de 
minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 18/2017, destinado ao registro de preços para eventual contratação de serviços médicos 
como plantonista (Clínico Geral), a favor da empresa que apresentou menor preço, sendo ela: CLINICA MEDICA BONIM, CNPJ sob n° 14.062.021/0001-46, num valor mensal de R$ 
18.000,00 (dezoito mil reais), totalizando R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

 
ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 8/2017 
                           
                                                           Errata de Publicação do Termo de Homologação de Licitação referente à Dispensa de Licitação nº 8/2017, publicado no Diário Oficial Eletrônico, 
edição 985, em 27/04/2017, e no Jornal A Cidade Regional, em 30/04/2017,sendo que:  
Onde se lê: WALTER BUENO GABRIEL, CPF n° 327.155.449-87, no valor de R$ 2.632,85 (dois mil, seiscentos e trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos). 
ANTONIO EUGÊNIO TOSTI GABRIEL, CPF n° 067.020.379-37, no valor de R$ 2.889,85 (dois mil, oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos). 
ROGER BRUNO SAMPAIO, CPF n° 065.868.639-96, no valor de R$ 2.087,67 (dois mil, oitenta e sete reais e sessenta e sete centavos). 
Leia-se: WALTER BUENO GABRIEL, CPF n° 327.155.449-87, no valor de R$ 2.632,86, (dois mil, seiscentos e trinta e dois reais e oitenta e seis centavos). 
ANTONIO EUGÊNIO TOSTI GABRIEL, CPF n° 067.020.379-37, no valor de R$ 2.889,86, (dois mil, oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos). 
ROGER BRUNO SAMPAIO, CPF n° 065.868.639-96, no valor de R$ 2.087,66 (dois mil e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos). 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 02 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 987/2017 –|2| 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

Nova Santa Bárbara, 02 de maio de 2017. 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 15/2017 
REF.: Dispensa de Licitação n.º 10/2017. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a empresa PAULO ROBERTO MOREIRA ME, inscrita no CNPJ sob n° 
11.214.840/0001-73, com sede na Rua Armando Michelato 480 - CEP: 86300000 - Bairro: Conj Fortunato Sibin, Cornélio Procópio/PR, neste ato representado pelo Sr. Paulo Roberto 
Moreira. 
OBJETO: Contratação de empresa para locação de brinquedos infantis. 
VALOR: R$ 2.800,00, (dois mil e oitocentos reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, ou seja, até 30/06/2017. 
SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 02/05/2017. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 16/2017 

REF.: Dispensa de Licitação n.º 8/2017. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e o produtor rural WALTER BUENO GABRIEL, inscrito no CPF n° 327.155.449-87, RG 
n° 1958868-8 SESP/PR , com sede na Vila Rural Sol Nascente, - CEP: 86250000, Nova Santa Bárbara/PR. 
OBJETO: Chamada Pública n.º 3/2017, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 
da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e Resolução FNDE nº 004/2015. 
VALOR: R$ 2.632,86, (dois mil, seiscentos e trinta e dois reais e oitenta e seis centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 22 de dezembro de 2017. 
SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 02/05/2017. 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 17/2017 

 
REF.: Dispensa de Licitação n.º 8/2017. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e o produtor rural WALTER JUNIOR TOSTI GABRIEL, inscrito no CPF n° 049.247.799-
03, RG n° 9.618.927-3, residente na Rua Armando Ruy, 177  - CEP: 86250000 - Bairro: Alto da Boa Vista, Nova Santa Bárbara/PR. 
OBJETO: Chamada Pública n.º 3/2017, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 
da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e Resolução FNDE nº 004/2015. 
VALOR: R$ 4.434,80, (quatro mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 22 de dezembro de 2017. 
SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 02/05/2017. 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 18/2017 
REF.: Dispensa de Licitação n.º 8/2017. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e o produtor rural ANTONIO EUGENIO TOSTI GABRIEL, inscrito no CPF n° 
067.020.379-37, RG n° 10893628-2 SESP/PR ,residente na Vila Rural Sol Nascente, CEP: 86250000 - Bairro: Vila Rural, Nova Santa Bárbara/PR. 
OBJETO: Chamada Pública n.º 3/2017, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 
da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e Resolução FNDE nº 004/2015. 
VALOR: R$ 2.889,86, (dois mil, oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 22 de dezembro de 2017. 
SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 02/05/2017. 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 19/2017 

 
REF.: Dispensa de Licitação n.º 8/2017. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a produtora rural ELIZABETE APARECIDA MOREIRA, inscrita no CPF n° 
766.454.109-30, RG n° 5269527-9 SESP/PR, residente na Vila Rural Sol Nascente, CEP: 86250000 - Bairro: Vila Rural, Nova Santa Bárbara/PR. 
OBJETO: Chamada Pública n.º 3/2017, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 
da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e Resolução FNDE nº 004/2015. 
VALOR: R$ 1.882,50, (um mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinqüenta centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 22 de dezembro de 2017. 
SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 02/05/2017. 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 02 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 987/2017 –|3| 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20/2017 
 

REF.: Dispensa de Licitação n.º 8/2017. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a produtora rural ANDREA DOS REIS BITTENCOURT, inscrita no CPF n° 
065.228.649-67, RG n° 8.815.317-0, residente no Sítio São Jerônimo, CEP: 86250000 - Bairro: Água do Tigre, Nova Santa Bárbara/PR. 
OBJETO: Chamada Pública n.º 3/2017, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 
da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e Resolução FNDE nº 004/2015. 
VALOR: R$ 1.882,50, (um mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinqüenta centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 22 de dezembro de 2017. 
SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 02/05/2017. 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 21/2017 

REF.: Dispensa de Licitação n.º 8/2017. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a produtora rural DEJANIRA SIQUEIRA DA SILVA, inscrita no CPF n° 022.378.399-48, 
RG n° 7.645.750-6, residente no Sitio São Jose,  CEP: 86270000, São Jerônimo da Serra/PR. 
OBJETO: Chamada Pública n.º 3/2017, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 
da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e Resolução FNDE nº 004/2015. 
VALOR: R$ 1.106,25, (um mil, cento e seis reais e vinte e cinco centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 22 de dezembro de 2017. 
SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 02/05/2017. 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 22/2017 

REF.: Dispensa de Licitação n.º 8/2017. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a produtora rural ORDALIA UMBELINO DA SILVA, inscrita no CPF n° 523.000.301-44, 
RG n° 669.535, residente e domiciliada  na Rua Armando Ruy, 79 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR. 
OBJETO: Chamada Pública n.º 3/2017, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 
da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e Resolução FNDE nº 004/2015. 
VALOR: R$ 776,25, (setecentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 22 de dezembro de 2017. 
SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 02/05/2017. 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 23/2017 

REF.: Dispensa de Licitação n.º 8/2017. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a produtora rural ROSENI DO NASCIMENTO, inscrita no CPF n° 000.576.669-97, RG 
n° 6.642.768-4, residente e domiciliada na Rua Walter Guimarães da Costa, 845, Saida do Pocinho - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR. 
OBJETO: Chamada Pública n.º 3/2017, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 
da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e Resolução FNDE nº 004/2015. 
VALOR: R$ 550,69, (quinhentos e cinqüenta reais e sessenta e nove centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 22 de dezembro de 2017. 
SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 02/05/2017. 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 24/2017 

REF.: Dispensa de Licitação n.º 8/2017. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e o produtor rural REINALDO FRANCISCO DOS SANTOS, inscrito no CPF n° 
040.366.909-06, RG n° 8.130.150-6, residente e domiciliado no Sítio Damasco, CEP: 86250000 - Bairro: Água do Fumeiro, Nova Santa Bárbara/PR. 
OBJETO: Chamada Pública n.º 3/2017, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 
da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e Resolução FNDE nº 004/2015. 
VALOR: R$ 1.000,00, (um mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 22 de dezembro de 2017. 
SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 02/05/2017. 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 25/2017 

REF.: Dispensa de Licitação n.º 8/2017. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a produtora rural SILVANA SILVA DOS SANTOS MENDES, inscrita no CPF n° 
053.797.919-05, RG n° 8.130.161-1, residente e domiciliada no Sitio Damasco, CEP: 26250000, Bairro – Água do Fumeiro, Nova Santa Bárbara/PR. 
OBJETO: Chamada Pública n.º 3/2017, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 
da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e Resolução FNDE nº 004/2015. 
VALOR: R$ 776,25, (setecentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 22 de dezembro de 2017. 
SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 



Nova Santa Bárbara - PR, 02 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 987/2017 –|4| 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 02/05/2017. 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 26/2017 

REF.: Dispensa de Licitação n.º 8/2017. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e o produtor rural JUCINEI BIGNARDI, inscrito no CPF n° 017.489.799-57 , RG n° 
7.107.500-1, residente e domiciliado  no Sitio São João, CEP: 86250000 - Bairro: Água do Pocinho, Nova Santa Bárbara/PR. 
OBJETO: Chamada Pública n.º 3/2017, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 
da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e Resolução FNDE nº 004/2015. 
VALOR: R$ 1.000,00, (um mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 22 de dezembro de 2017. 
SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 02/05/2017. 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 27/2017 

REF.: Dispensa de Licitação n.º 8/2017. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e o produtor rural ROGER BRUNO SAMPAIO, inscrito no CPF n° 065.868.639-96, RG n° 
10.533.178-9, residente e domiciliado no Sitio São João, CEP: 86250000, Nova Santa Bárbara/PR. 
OBJETO: Chamada Pública n.º 3/2017, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 
da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e Resolução FNDE nº 004/2015. 
VALOR: R$ 2.087,66 (dois mil e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 22 de dezembro de 2017. 
SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 02/05/2017. 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 28/2017 

REF.: Dispensa de Licitação n.º 8/2017. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e o produtor rural OLIVEIRA NUNES , inscrito no CPF n° 329.539.929-87 , RG n° 
1.135.823, residente e domiciliado na Vila Rural Sol Nascente,  Q 03 L2 - CEP: 86250000 - Bairro: Vila Rural, Nova Santa Bárbara/PR. 
OBJETO: Chamada Pública n.º 3/2017, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 
da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e Resolução FNDE nº 004/2015. 
VALOR: R$ 4.109,14, (quatro mil, cento e nove reais e quatorze centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 22 de dezembro de 2017. 
SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 02/05/2017. 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 29/2017 

REF.: Dispensa de Licitação n.º 8/2017. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a produtora rural VERIDIANE LOPES DE ALMEIDA, inscrita no CPF n° 077.865.449-
41 , RG n° 10.273.788-1, residente e domiciliada no Sítio Paraíso, CEP: 86250000, Nova Santa Bárbara/PR. 
OBJETO: Chamada Pública n.º 3/2017, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 
da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e Resolução FNDE nº 004/2015. 
VALOR: R$ 1.882,50, (um mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinqüenta centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 22 de dezembro de 2017. 
SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 02/05/2017. 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 30/2017 

REF.: Dispensa de Licitação n.º 8/2017. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e o produtor rural LUIZ ANTONIO BITTENCOURT, inscrito no CPF n° 485.993.959-04, 
RG n° 3.793.650-2, residente e domiciliado  no Sitio Santa Rita,  - Bairro: Água do Tigre, Nova Santa Bárbara/PR. 
OBJETO: Chamada Pública n.º 3/2017, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 
da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e Resolução FNDE nº 004/2015. 
VALOR: R$ 1.882,50, (um mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinqüenta centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 22 de dezembro de 2017. 
SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 02/05/2017. 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 02 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 987/2017 –|5| 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 31/2017 
 
REF.: Dispensa de Licitação n.º 8/2017. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a produtora rural SIMONE DOS SANTOS RODRIGUES, inscrita no CPF n° 
043.202.889-71, RG n° 6.717.727-4, residente e domiciliada na Rua Jorge Pedro Batista, 1084  - CEP: 86250000 - Bairro: Jardim Esperança, Nova Santa Bárbara/PR. 
OBJETO: Chamada Pública n.º 3/2017, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 
da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e Resolução FNDE nº 004/2015. 
VALOR: R$ 1.106,25, (um mil, cento e seis reais e vinte e cinco centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 22 de dezembro de 2017. 
SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 02/05/2017. 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 32/2017 

 
 
REF.: Dispensa de Licitação n.º 14/2017. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a empresa VANDERSON RIBEIRO SUDÁRIO EVENTOS ME, inscrita no CNPJ sob n° 
14.221.459/0001-20, com sede na Rua Adelson dos Santos, 11 - CEP: 86225000 - Bairro: Conjunto Monte Castelo, Santa Cecília do Pavão/PR, neste ato representado pelo Sr. 
Vanderson Ribeiro Sudário. 
OBJETO: Contratação de banda para realização de show em comemoração ao aniversário da cidade. 
VALOR: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, ou seja, até 30/06/2017. 
SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 02/05/2017. 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2017 

 
CONTRATANTE: SAMAE DE NOVA SANTA BÁRBARA  
CONTRATADA:  ANTONIO FRANCISCO RUY E CIA. LTDA 
OBJETO: ARRECADAÇÃO DE FATURAS DE ÁGUA.   
VIGÊNCIA:  - 12 MÊSES: DE 02/05/2017 A 01/05/2018 
VALOR POR FATURA: R$ 0,58 (CINQUENTA E OITO CENTAVOS DE REAL) 
 

 
NOVA SANTA BÁRBARA, 02 DE MAIO DE 2.017. 

 
GERSON NOGUEIRA JUNIOR 

DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 08/2017 
 
CONTRATANTE: SAMAE DE NOVA SANTA BÁRBARA  
CONTRATADA:    NAIR SINGULANI & CIA. LTDA 
OBJETO: ARRECADAÇÃO DE FATURAS DE ÁGUA.   
VIGÊNCIA:  - 12 MÊSES: DE 02/05/2017 A 01/05/2018 
VALOR POR FATURA: R$ 0,58 (CINQUENTA E OITO CENTAVOS DE REAL) 

 
 

NOVA SANTA BÁRBARA, 02 DE MAIO DE 2.017. 
 

GERSON NOGUEIRA JUNIOR 
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2017 

 
CONTRATANTE: SAMAE DE NOVA SANTA BÁRBARA  
CONTRATADA:   CECILIA KUYA FERRIEL MUNHOZ – MERCADO - ME 
OBJETO: ARRECADAÇÃO DE FATURAS DE ÁGUA.   
VIGÊNCIA:  - 12 MÊSES: DE 02/05/2017 A 01/05/2018 
VALOR POR FATURA: R$ 0,58 (CINJQUENTA E OITO CENTAVOS DE REAL) 
 

 
NOVA SANTA BÁRBARA, 02 DE MAIO DE 2.017. 

 
GERSON NOGUEIRA JUNIOR 

DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE 

 
 
 
 
 
 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 02 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 987/2017 –|6| 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2017 
 
 
CONTRATANTE: SAMAE DE NOVA SANTA BÁRBARA  
CONTRATADA:   ALBERTO TAKEHARU UENO & CIA LTDA 
OBJETO: ARRECADAÇÃO DE FATURAS DE ÁGUA.   
VIGÊNCIA:  - 12 MÊSES: DE 02/05/2017 A 01/05/2018 
VALOR POR FATURA: R$ 0,58 (CINQUENTA E OITO CENTAVOS DE REAL) 
 

NOVA SANTA BÁRBARA, 02 DE MAIO DE 2.017. 
 

GERSON NOGUEIRA JUNIOR 
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE 

 

 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade  
Não há publicações para a presente data. 

II - Atos do Poder Legislativo 


		2017-05-03T16:40:35-0300
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA:95561080000160




